ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                             с. Талое                                                 № 20-66-Р
        О внесении изменений в Решение Тальского сельского Совета депутатов от 15.11.2018 № 28-90-Р «О налоге на имущество физических лиц на территории Тальского сельсовета»
     В целях реализации мер, направленных на поддержку граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов

      РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Тальского сельского Совета депутатов от 15.11.2018 №28-90-Р «О налоге на имущество физических лиц на территории Тальского сельсовета» (в редакции Решений от 24.06.2022 № 16-54-Р, от 26.10.2022 18-60-Р) (далее - Решение), следующие изменения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания:

      «3.1. Предоставить 100% льготу по налогу на имущество физических лиц физическим лицам, призванным на военную службу по частичной мобилизации и проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам их семей.

        К членам семьи относятся: супруга (супруг); несовершеннолетние дети; дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме; лица, находящиеся на иждивении военнослужащих.».

      2.
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Вести».
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2022 года.

Председатель Тальского сельского

Совета депутатов                                                                           В.И. Пыжик
Глава сельсовета                                                                            В.Г.Стерехов